

COMPTES SOCIAUX - SITUATION DU 01/01/2014 AU 31/12/2014

| ACTIF | Exercice 31/12/14 | | | EXERCICE PRECEDENT | Pro forma 31/12/13 |
|--|-------------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | Brut | Amortissements et provisions | Net | Net | Net |
| IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a) | 51 220 991,71 | 38 700 659,69 | 12 520 332,02 | 19 005 936,96 | 19 069 742,96 |
| Frais préliminaires | 12 161 622,42 | 10 544 142,42 | 1 617 480,00 | 2 833 750,00 | 2 897 556,00 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices | 39 059 369,29 | 28 156 517,27 | 10 902 852,02 | 16 172 186,96 | 16 172 186,96 |
| Primes de remboursement des obligations | - | - | - | - | - |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b) | 24 175 514,11 | 10 472 250,82 | 13 703 263,29 | 7 146 693,77 | 7 986 817,14 |
| Immobilisations en recherche et développement | - | - | - | - | - |
| Brevets, marques, droits et valeurs similaires | 16 811 204,2 | 10 472 250,8 | 6 338 953,4 | 7 146 693,77 | 7 986 817,14 |
| Fonds commercial | 7 364 309,88 | - | 7 364 309,88 | - | - |
| Autres immobilisations incorporelles | - | - | - | - | - |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c) | 6 101 487 963,17 | 941 443 519,49 | 5 160 044 443,68 | 5 287 450 555,25 | 5 326 076 872,13 |
| Terrains | 222 237 027,79 | 9 062 087,17 | 213 174 940,62 | 200 161 350,95 | 205 811 350,95 |
| Constructions | 1 989 826 915,24 | 205 404 037,40 | 1 784 422 877,84 | 1 820 033 095,76 | 1 825 367 916,01 |
| Installations techniques, matériel et outillage | 3 775 469 729,83 | 718 626 953,07 | 3 056 842 776,76 | 3 217 289 591,28 | 3 244 001 299,22 |
| Matériel de transport | - | - | - | - | - |
| Mobiliers, matériel de bureau et aménagements divers | 24 143 504,03 | 8 350 441,85 | 15 793 062,18 | 13 707 731,17 | 14 637 519,86 |
| Autres immobilisations corporelles | - | - | - | - | - |
| Immobilisations corporelles en cours | 89 810 786,28 | - | 89 810 786,28 | 36 258 786,09 | 36 258 786,09 |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (d) | 46 759 788,03 | - | 46 759 788,03 | 34 484 488,03 | 27 739 788,03 |
| Prêts immobilisés | - | - | - | - | - |
| Autres créances financières | 13 759 788,03 | - | 13 759 788,03 | 13 739 788,03 | 13 739 788,03 |
| Titres de participation | 33 000 000,00 | - | 33 000 000,00 | 20 744 700,00 | 14 000 000,00 |
| Autres titres immobilisés | - | - | - | - | - |
| ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e) | - | - | - | - | - |
| Diminution des créances immobilisées | - | - | - | - | - |
| Augmentation des dettes de financement | - | - | - | - | - |
| TOTAL I (a+b+c+d+e) | 6 223 644 257,02 | 990 616 430,00 | 5 233 027 827,02 | 5 348 087 674,01 | 5 380 873 220,26 |
| STOCKS (f) | 207 371 880,44 | 6 983 009,27 | 200 388 871,17 | 177 897 667,13 | 179 861 725,94 |
| Marchandises | - | - | - | - | - |
| Matières et fournitures consommables | 146 131 023,57 | 6 983 009,27 | 139 148 014,30 | 128 937 444,55 | 130 901 503,36 |
| Produits en cours | - | - | - | - | - |
| Produits intermédiaires et produits résiduels | 52 406 150,67 | - | 52 406 150,67 | 36 174 966,61 | 36 174 966,61 |
| Produits finis | 8 834 706,20 | - | 8 834 706,20 | 12 785 255,97 | 12 785 255,97 |
| CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g) | 852 921 885,76 | 13 964 070,04 | 838 957 815,72 | 551 617 373,46 | 612 440 248,48 |
| Fournis. débiteurs, avances et acomptes | 5 573 332,11 | - | 5 573 332,11 | 5 871 472,66 | 6 056 118,85 |
| Clients et comptes rattachés | 593 161 554,90 | 13 964 070,04 | 579 197 484,86 | 442 059 934,24 | 482 137 298,12 |
| Personnel | 332 052,25 | - | 332 052,25 | 1 634 430,16 | 1 634 430,16 |
| Etat | 193 455 348,29 | - | 193 455 348,29 | 69 991 345,80 | 90 552 210,75 |
| Comptes d'associés | 10 000 000,00 | - | 10 000 000,00 | 10 000 000,00 | 10 000 000,00 |
| Autres débiteurs | 46 128 449,48 | - | 46 128 449,48 | 19 128 449,48 | 19 128 449,48 |
| Compte de régularisation actif | 4 271 148,73 | - | 4 271 148,73 | 2 931 741,12 | 2 931 741,12 |
| TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h) | 149 982 248,59 | - | 149 982 248,59 | 0,00 | 0,00 |
| ECART DE CONVERSION - ACTIF (i) | 3 023 490,90 | - | 3 023 490,90 | 2 990 132,76 | 2 999 328,76 |
| (Eléments circulants) | - | - | - | - | - |
| TOTAL II (f+g+h+i) | 1 213 299 505,69 | 20 947 079,31 | 1 192 352 426,38 | 732 505 173,35 | 795 301 303,18 |
| TRESORERIE - ACTIF | 266 397 580,40 | - | 266 397 580,40 | 331 787 657,51 | 337 863 217,84 |
| Chèques et valeurs à encaisser | 12 866 502,56 | - | 12 866 502,56 | 44 679 832,29 | 44 869 984,29 |
| Banques, T.G & CP | 253 227 714,15 | - | 253 227 714,15 | 286 824 955,10 | 292 702 955,09 |
| Caisse, régies d'avances et accreditifs | 303 363,69 | - | 303 363,69 | 282 870,12 | 290 278,46 |
| TOTAL III | 266 397 580,40 | - | 266 397 580,40 | 331 787 657,51 | 337 863 217,84 |
| TOTAL GENERAL I+II+III | 7 703 341 343,11 | 1 011 563 509,31 | 6 691 777 833,80 | 6 412 380 504,87 | 6 514 037 741,28 |

| PASSIF | Exercice 31/12/14 | Exercice Précédent 31/12/13 | Pro forma 31/12/13 |
|---|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| CAPITAUX PROPRES | | | |
| Capital social ou personnel (1) | 1 200 000 000,00 | 1 200 000 000,00 | 1 200 000 000,00 |
| moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé dont vers.. | - | - | - |
| Moins : Capital appelé | - | - | - |
| Moins : Dont versé | - | - | - |
| Prime d'émission, de fusion, d'apport | - | - | - |
| Ecarts de réévaluation | - | - | - |
| Reserve légale | 44 367 147,46 | 23 947 073,69 | 23 947 073,69 |
| Autres réserves | - | - | - |
| Report à nouveau (2) | 842 975 801,71 | 454 994 400,14 | 460 378 750,81 |
| Résultats nets en instance d'affectation (2) | - | - | - |
| Résultat net (2) | 433 233 565,41 | 408 401 475,34 | 398 022 108,62 |
| TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a) | 2 520 576 514,58 | 2 087 342 949,17 | 2 082 347 933,12 |
| CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (b) | - | - | - |
| Subventions d'investissement | - | - | - |
| Provisions réglementées | - | - | - |
| DETTES DE FINANCEMENT (c) | 3 027 703 478,36 | 3 000 000 000,00 | 3 018 345 652,24 |
| Emprunts obligataires | 3 000 000 000,00 | 3 000 000 000,00 | 3 000 000 000,00 |
| Autres dettes de financement | 27 703 478,36 | - | 18 345 652,24 |
| PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d) | 6 180 401,41 | 4 507 921,69 | 4 507 921,69 |
| Provisions pour risques | - | - | - |
| Provisions pour charges | 6 180 401,41 | 4 507 921,69 | 4 507 921,69 |
| ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e) | - | - | - |
| Augmentation des créances immobilisées | - | - | - |
| DIMINUTION DES DETTES DE FINANCEMENT | - | - | - |
| TOTAL I (a+b+c+d+e) | 5 554 460 394,35 | 5 091 850 870,86 | 5 105 201 507,05 |
| DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f) | 921 373 650,96 | 1 077 122 719,45 | 1 134 628 930,68 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 405 603 768,37 | 336 069 667,83 | 376 517 305,82 |
| Clients créditeurs, avances et acomptes | 18 346 883,12 | 11 633 717,41 | 11 703 997,91 |
| Personnel | 13 138 887,43 | 8 753 421,68 | 9 015 034,52 |
| Organismes sociaux | 11 284 178,34 | 7 520 981,42 | 8 086 877,26 |
| Etat | 298 673 871,36 | 105 837 139,33 | 121 884 595,92 |
| Comptes d'associés | 106 008 985,86 | 534 293 785,86 | 534 293 785,86 |
| Autres créances | 100 000,00 | 300 000,00 | 300 000,00 |
| Comptes de régularisation - passif | 68 217 076,48 | 72 714 005,92 | 72 827 333,40 |
| AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (g) | 3 023 490,90 | 2 990 132,76 | 2 999 328,76 |
| ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)(ELEMENTS CIRCULANTS) | 18 770 748,99 | 1 863 945,81 | 1 863 945,81 |
| TOTAL II (f+g+h) | 943 167 890,85 | 1 081 976 798,02 | 1 139 492 205,25 |
| TRESORERIE PASSIF | 194 149 548,60 | 238 552 835,99 | 269 344 028,98 |
| Credits d'escompte | - | - | - |
| Credit de trésorerie | 50 000 000,00 | 50 000 000,00 | 50 000 000,00 |
| Banques (soldes créditeurs) | 144 149 548,60 | 188 552 835,99 | 219 344 028,98 |
| TOTAL III | 194 149 548,60 | 238 552 835,99 | 269 344 028,98 |
| TOTAL I+II+III | 6 691 777 833,80 | 6 412 380 504,87 | 6 514 037 741,28 |

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+) . déficitaire (-)

| COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes) | | | | | |
|--|---------------------------|--|---|---|-------------------------|
| Période du 01/01/2014 au 31/12/2014 | | | | | |
| NATURE | OPERATIONS | | | | |
| | Propres à L'exercice 1 | Concernant les exercices précédents 2 | Totaux de L'exercice 31/12/14 3 = 1 + 2 | Totaux de L'exercice Précédent 31/12/13 | Pro forma 31/12/13 |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | | |
| Ventes de biens et services produits | 2 398 913 942,30 | | 2 398 913 942,30 | 2 259 670 240,50 | 2 347 323 450,59 |
| Chiffres d'affaires | 2 398 913 942,30 | | 2 398 913 942,30 | 2 259 670 240,50 | 2 347 323 450,59 |
| Variation de stock de produits | 11 527 332,12 | | 11 527 332,12 | -44 259 876,05 | -44 259 876,05 |
| Immobilisations produites pour l'Espe p/elle-même | | | | | |
| Subvention d'exploitation | | | | | |
| Autres produits d'exploitation | | | | | |
| Reprises d'exploitation; transfert de charges | 89 984 709,03 | | 89 984 709,03 | 65 632 880,48 | 64 194 973,04 |
| TOTAL I | 2 500 425 983,45 | | 2 500 425 983,45 | 2 281 043 244,93 | 2 367 258 547,58 |
| I- CHARGES D'EXPLOITATION | | | | | |
| Achats revendus de marchandises | | | | | |
| Achat consommés de matières et de fournitures | 908 040 772,96 | | 908 040 772,96 | 837 456 697,66 | 898 378 353,96 |
| Autres charges externes | 354 068 272,93 | | 354 068 272,93 | 328 484 592,39 | 347 784 825,02 |
| Impôts et taxes | 17 662 861,14 | | 17 662 861,14 | 9 306 357,65 | 9 454 916,15 |
| Charges de personnel | 166 227 055,64 | | 166 227 055,64 | 116 276 405,86 | 124 904 687,21 |
| Autres charges d'exploitation | | | | | 90,08 |
| Dotations d'exploitation | 289 142 528,93 | | 289 142 528,93 | 279 066 447,89 | 283 612 364,12 |
| TOTAL II | 1 735 141 491,60 | | 1 735 141 491,60 | 1 570 590 501,45 | 1 664 135 236,54 |
| III- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | | | | |
| IV- PRODUITS FINANCIERS | | | | | |
| Produits des titres de participation et autres titres immobilisés | | | | | |
| Gains de change | 5 940 269,71 | | 5 940 269,71 | 5 401 027,61 | 5 406 971,85 |
| Intérêts et autres produits financiers | 2 336 276,85 | | 2 336 276,85 | 1 310 000,00 | 1 310 000,00 |
| Reprises financières; transfert de charges | 2 999 328,76 | | 2 999 328,76 | 968 921,75 | 968 921,75 |
| TOTAL IV | 11 275 875,32 | | 11 275 875,32 | 7 679 949,36 | 7 685 893,60 |
| V- CHARGES FINANCIERES | | | | | |
| Charges d'intérêts | 163 607 047,19 | | 163 607 047,19 | 153 228 420,23 | 154 657 289,71 |
| Pertes de changes | 5 925 877,30 | | 5 925 877,30 | 11 997 232,02 | 12 169 362,34 |
| Autres charges financières | | | | | |
| Dotations financières | 3 023 490,90 | | 3 023 490,90 | 2 990 132,76 | 2 999 328,76 |
| TOTAL V | 172 556 415,39 | | 172 556 415,39 | 168 215 785,01 | 169 825 980,81 |
| VI- RESULTAT FINANCIER (IV - V) | | | | | |
| VII- RESULTAT COURANT (III - VI) | | | | | |
| VII- RESULTAT COURANT (Report) | | | | | |
| VIII- PRODUITS NON COURANTS | | | | | |
| Produits des cessions d'immobilisations | | | | | 3 870 000,00 |
| Subventions d'équilibre | | | | | |
| Reprises sur subventions d'investissement | | | | | |
| Autres produits non courants | | | | 634 320,17 | 634 320,17 |
| Reprises non courantes; transferts de charges | | | | 1 568 798,25 | 1 568 798,25 |
| TOTAL VIII | | | | 2 203 118,42 | 6 073 118,42 |
| IX- CHARGES NON COURANTES | | | | | |
| Valeurs nettes d'amort. des Immo cédées | 492 162,62 | | 492 162,62 | 2 849 740,74 | 7 423 141,98 |
| Subventions accordées | | | | | |
| Autres charges non courantes | 8 854 943,75 | | 8 854 943,75 | 9 842 985,17 | 9 850 206,65 |
| Dotations non courantes aux amortiss. et provision | | | | | |
| TOTAL IX | 9 347 106,37 | | 9 347 106,37 | 12 692 725,91 | 17 273 348,63 |
| X- RESULTAT NON COURANT (VIII- IX) | | | | | |
| XI- RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+ X) | | | | | |
| XII- IMPOTS SUR LES RESULTATS | | | | | |
| XIII- RESULTAT NET (XI - XII) | | | | | |
| XIV- TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII) | | | | | |
| XV- TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII) | | | | | |
| XVI- RESULTAT NET (XIV - XV) | | | | | |
| 1) Variation de stocks : stocks final - stocks initial ; augmentation (+) ; diminution (-) | | | | | |
| 2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks. | | | | | |

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2014

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la Société CIMENTS DE L'ATLAS S.A comprenant le Bilan et le Compte de Produits et Charges relatifs à la période du 1er janvier 2014 au 31 décembre 2014. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 2 520 576 514,58 MAD dont un bénéfice net de 433 233 565,41 MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de la Société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société au 31 décembre 2014, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 2 mars 2015

Les Commissaires aux Comptes

Deloitte Audit

 Deloitte Audit
 100, Rue de la Liberté
 Casablanca
 Maroc
 Tél : 05 22 67 75 00
 Fax : 05 22 35 26 53
 E-mail : oah@ciamat.ma

A. Saadé & Associés

 Nawfal Amar
 Associé